Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| SEGUNDA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2783

1|Página

CONVOCAÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº
022/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DE CADASTRO DE RESERVA Nº
001/2025

A Secretaria Municipal de

Educação e Cultura do Município de
Macau/RN, no uso de suas atribuições

legais, considerando o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado nº
001/2025, publicado em 14/04/2025, e

conforme necessidade da Rede
Municipal de Ensino, CONVOCA os
candidatos aprovados e classificados
relacionados no Anexo I deste edital,

para apresentação de documentos e
assinatura do contrato de trabalho por
tempo determinado.
1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. Os candidatos convocados deverão
comparecer à Sede da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura,

situada na Avenida Centenário, nº 293,
CEP: 59500-000 – Porto São Pedro –
Macau – RN, no prazo de 2 (dois) dias
úteis, contados a partir da data da

publicação deste edital, no horário das
08h às 13h.

1.2. O não comparecimento no prazo
estipulado, ou a não apresentação da
documentação exigida, implicará na
desistência automática do candidato,

sendo convocado o próximo da lista de
classificação.
2. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA (EM
DUAS VIAS COM ORIGINAIS)

 Documento de identidade (RG);

 CPF;

 Carteira de Trabalho (CTPS);

 Comprovante de residência

atualizado;

 Título de Eleitor com

comprovante de quitação

eleitoral;

 Certidão de quitação com o

serviço militar (para candidatos

do sexo masculino);

 Número do PIS/PASEP;

 Dados bancários – Banco

BRADESCO;

 Diploma ou Certidão de

Conclusão de Curso de

Graduação (Licenciatura);

 Atestado Médico Admissional,

expedido por Médico do

Trabalho;

 Declaração de que não possui

vínculo com outro órgão público,

Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| SEGUNDA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2783

2|Página

salvo nos casos permitidos por

lei.

3. DA CONTRATAÇÃO

3.1. O candidato convocado será
contratado sob regime temporário, com
remuneração de R$ 19,00 (dezenove
reais) por hora/aula, conforme

necessidade da Secretaria Municipal de
Educação, com jornada de até 30 horas
semanais.

3.2. A contratação observará os termos
do Edital nº 001/2025, e será formalizada
por meio de assinatura de Contrato
Administrativo Temporário, conforme

minuta constante do Anexo VIII do
referido edital.
4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. A presente convocação não gera
direito adquirido à contratação, sendo
esta condicionada à apresentação da
documentação exigida, à comprovação
dos requisitos legais e à necessidade da
Administração.
4.2. Fica sob responsabilidade exclusiva
do candidato acompanhar futuras
convocações através do Diário Oficial
do Município e do mural da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura.

Macau/RN, 29 de agosto de 2025.

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS
VIEIRA

Prefeita Municipal

FRANCISCA IRANI CUNHA DE SOUZA

Secretária Municipal de Educação e
Cultura

ÁREA I-MACAU/ILHA DE
SANTANA/COHAB/BARREIRAS/ DIOGO
LOPES/ SERTÃOZINHO

CÓD 001-PROFESSOR(A) POLIVALENTE
(EDUCAÇÃO INFANTIL)

CLASSIFICAÇÃO: 42º

NOME: FRANCISCA CLEIDE LIMA DE SOUZA

ÁREA I – MACAU/ILHA DE
SANTANA/COHAB/BARREIRAS/DIOGOO
LOPES/SERTÃOZINHO.

CÓD 002 – PROFESSOR(A) POLIVALENTE
(ANOS INICIAIS)

CLASSIFICAÇÃO: 61º

NOME: SAIONARA BARBOSA DOS SANTOS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
070/2025

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de

Macau/RN, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E
HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade
de Licitação nº 070/2025, nos termos
do Artigo 74, Inciso II da Lei nº
14.133/21, acolhendo o parecer jurídico,
para que surta os efeitos jurídicos e
legais, para Contratação de show
musical de ALDEMIR BENTO DE OLIVEIRA
JUNIOR (SAMBA MIX), para apresentação
na festa do Sal, em comemoração os 150
anos de emancipação política do
Munícipio no dia 05/09/2025 as 22h na
praça da conceição de Macau/RN, deriva
do CREDENCIAMENTO Nº 003/2025, com
a Pessoa Jurídica, ALDEMIR BENTO DE
OLIVEIRA JUNIOR, CNPJ:
34.034.034/0001-19, que apresentou
proposta no valor total de R$ 5.000,00
(Cinco mil reais) pelo quantitativo citado
no Termo de Referência, tudo de
conformidade com os documentos que
instruem este Processo.

Registre-se, publique-
se e cumpra-se.

Macau/RN, 01 de setembro de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira
Prefeita

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
071/2025
ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de

Macau/RN, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E
HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade
de Licitação nº 059/2025, nos termos
do Artigo 74, Inciso II da Lei nº
14.133/21, acolhendo o parecer jurídico,
para que surta os efeitos jurídicos e
legais, Contratação de show musical de
JAIR RODRIGO SILVA, (JAIR DOCE

PECADO) para apresentação no dia 08 de
setembro de 2025, na festa do sal em
alusão dos 150 anos de emancipação
política do município de Macau/RN,
deriva do CREDENCIAMENTO Nº
003/2025, com a Pessoa Física, JAIR
RODRIGO SILVA CPF: 065.563.594-75,
que apresentou proposta no valor total
de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) pelo
quantitativo citado no Termo de
Referência, tudo de conformidade com
os documentos que instruem este
Processo.

Registre-se, publique-
se e cumpra-se.

Macau/RN, 01 de setembro de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira
Prefeita

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
072/2025
ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de

Macau/RN, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E
HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade
de Licitação nº 072/2025, nos termos
do Artigo 74, Inciso II da Lei nº
14.133/21, acolhendo o parecer jurídico,
para que surta os efeitos jurídicos e
legais, para Contratação de show
musical de MATHEUS WILLEN NUNES
MARTINS, (BANDA ATIVOS) para
apresentação na festa do sal em alusão
aos 150 anos de emancipação política do
munícipio de Macau no dia 07 de
setembro das 2025 às 17:00h em trio
elétrico pelas principais avenidas de
Macau/RN, deriva do CREDENCIAMENTO
Nº 003/2025, com a Pessoa Jurídica,
MATHEUS WILLEN NUNES MARTINS, CNPJ:
59.881.689/0001-53, que apresentou
proposta no valor total de R$ 5.000,00
(Cinco mil reais) pelo quantitativo citado
no Termo de Referência, tudo de
conformidade com os documentos que
instruem este Processo.

Registre-se, publique-
se e cumpra-se.

Macau/RN, 01 de setembro de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira
Prefeita

Diário Oficial Macau
ANO XXIII MACAU-RN| SEGUNDA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2783

3|Página

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
073/2025
ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de

Macau/RN, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E
HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade
de Licitação nº 073/2025, nos termos
do Artigo 74, Inciso II da Lei nº
14.133/21, acolhendo o parecer jurídico,
para que surta os efeitos jurídicos e
legais, Contratação de show musical de
ERICARLA ALVES LEONEZ DA ROCHA
(BANDA ERICARLA ALVES) para
apresentação na festa do sal em alusão
aos 150 anos de emaciação política no
dia 03 de setembro de 2025 às 22h,
Macau/RN, deriva do CREDENCIAMENTO
Nº 003/2025, com a Pessoa Jurídica,
ERICARLA ALVES LEONEZ DA ROCHA, no
CNPJ: 30.095.290/0001-65, que
apresentou proposta no valor total de R$
3.000,00 (Três mil reais) pelo
quantitativo citado no Termo de
Referência, tudo de conformidade com
os documentos que instruem este
Processo.

Registre-se, publique-
se e cumpra-se.

Macau/RN, 01 de setembro de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira
Prefeita

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
074/2025
ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de

Macau/RN, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E
HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade
de Licitação nº 074/2025, nos termos
do Artigo 74, Inciso II da Lei nº
14.133/21, acolhendo o parecer jurídico,
para que surta os efeitos jurídicos e
legais, Contratação de show musical de
JORGE GERALDO DE LIMA (JORGE DO
ACORDEON), para apresentação na festa
do sal em alusão aos 150 anos de
emaciação política no dia 08 de
setembro de 2025 às 22h, Macau/RN,
deriva do CREDENCIAMENTO Nº
003/2025, com a Pessoa Física, JORGE
GERALDO DE LIMA, no CPF 182.265.154-

91, que apresentou proposta no valor
total de R$ 1.500,00 (Um mil e
quinhentos reais) pelo quantitativo
citado no Termo de Referência, tudo de
conformidade com os documentos que
instruem este Processo.

Registre-se, publique-
se e cumpra-se.

Macau/RN, 01 de setembro de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira
Prefeita

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO